PREFEI DOM PtO D NTE PAULI T
ESTADO Dtr S o P,{t-rLo

Praça ltio Branco. n." 86 - CEP 14.73O-OOO

LEI No.2764. de 07 de Aqosto de 2O2S

DISPõE SOBRE: Dá nova redação ao inciso VII do AÊigo So da Lei
no.2.068, de 3OlO6l2O16, dispondo sobre a consolidação e unificação
das Leis gue tratam da estrutura administrativa da Guarda Civil
Municipal, do quadro de empregos públicos municipais e de suas
atribuiçôes, dispõem sobre o plano de carreira da Guarda Civil
Municipal, conforme determina a Lei Federal no.l.3.O22l14, e, dâ
outras providências, e, dá outras providências,

MARDOUEU SILVIO FRÂilCA. Prefeito do
Município de Monte Azul Paulista, Éstado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Ftunicipal de Monte

Azul Paulista-SP., APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGÂ a seguinte Lei:

ARTIGO 10 - Dá nova redação ao inciso WI
do AÊigo 50 da Lei no.2.068, de 3O/06/2016 - dispondo sobre a
consolidação e unificação das Leis que tratam da estrutura
administrativa da Guarda Civil Municipal, do quadro de empregos
públicos municipais e de suas atribuições, dispõem sobre o plano de
carreira da Guarda Civil Municipal, conforme determina a L€i Federal
no.í3.O22114, e, dâ outras providências, passando a vigorar com a
seguinte redaçáo:

Artigo 50

VII - O ocupante desta função Sub Cornandante, receberá salário
correspondente à 600/o (Sessenta por cento) do valor que percebe o
Comandante da G.C.M., sem prejuízo dos direitos da Lei no.2.O68, de
30l06l2OL6.

ARTIGO 20 - 0s Anexos XÍV e XIX <la Lei
Municipal no 2.105, de 14 de agosto de 2OL7, passam a vigorar de
acordo com as alterações nos Anexos I e II da presente Lei.

PREFEITURA Dô MUI'llCí PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
I]STADO DE SÃO PAUL(f

Praça Rio Brancc,. n." 86 - CEP 14.73O-OOO

ARTIGO 30 - Esta Lei entra em vigoÍ na data de
§ua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, e
Fublique-se.

Monte Azul Paulista, O7 de Agosto de 2025.

"(
u srlvro FRALçA

Prefeito do Município
Monte Azul Paulista-SP.

ffi

P DO MUNIC PI
ESTADO DE SAO PAt.Jt-O

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.73O-0OO

A TA

ouApRO GERÂL CARGOS pÉ PRO\TTMENTO EÍ\t
COMISSAO, CRIÂDOS E REDOMINADOS

ANEXCI I
LEI N

O XIV

Rcr.la io tlada ela [.ci Vlunici al n" 2.1 2ó de 2{} i li

Quant Empaego de Provimênto om Comisaão
Cârgê Honi.É

Sêmanal
ReÍ. Salâaai i

RaqüBItos para Píovimoolo I

-1

i1 DiÍê!oÍ AdÍniíristÍalivo

c1 Diretôr dê Ápoio à Cíiânçâ ê Aalolescente

40 lrs

43 hs

EnsÍno Médio Cômple!o

oa

DlÍetor .íe Bêm Esrar e HabitaÉo

Ensino Mêdb Completo i

Ensino Médb Compbto Ic1

01 Diretor ale Compras e Lrcitâçóes e Pâtrirnôoio

Diretor de Eventos e Atividaóes CultuÉis

40 hs

40 hs

AE Ensino Médb Complêlo '

Ênsino Medb Complêto

I

01

01 Dirêtor d,e Farmácia e Suprimentos 40 ns

Diretor de Finanças 40 ns

0í Dirêloí de Fiscalizaçáo e Posr!ías 40 hs

, Direlcí oe lniormáircâ 4C hS

Diretor dê Mênulenção da Fíota Públicâ 40 hs

0: Dirêtor Ce Planejâmêolo e P.oJeios 40 rrs

Diretor de Prqeios

Dirêtor de PÍqetos Civis e DesejÍ!€lvi.Íleílo Uôanisíco 'rto hs

DiÍeiôr de Recuí§os Huínanos 40 hs

Cirêtor de Saúéê Odontolôgica 40 hs

Énsino Médic Completo

Ensino Médb Complêto

Eneino Médio Completo

Ensrno Médlo Cômplelo

Ensino Mêdio Completo

Ensrno MálE Complelo

Ensino Médro Complgto

cÉ

I
I

I

1

I

I

1

Ênsino Médê Completo

o'1

01

ol

Ênslno Méd;o Completo

Ensinc Mâlo Coínpleto
I

I

i

I

t-

Diretor de Sêguiança 40 hs

4C l]s

Ensaoo Médio Câmpietc

Diretor de Sêrviço Social Ensino Méal@ Completo

Diretoí de Tesourâaia Énsino MéOio Completo31

Oiietor oê Tíánsito 40 hs Ensano Médro Completo

ta

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTÉ AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÁO PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP l4-73O-0O0

40 hs 0601 DiÍetor de TÍansportes

0'l Diretor de Tribútos

U OiÍetor de Unijade de Saúde

01
Sêcretáriô Municipel Assistência e
Oesenvolvimênto Social

o'l Secretário Munidpal da EducaÇão

0í

o1

Ens,no Médro Compbto

06 Ensino Médio Completo

06 Ensino Médio Completo

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

Lei especiíÉa

Lei especifrca

Seffetário Municipal da Saúde

CooÍdenador de Atendimênto aos Dep. Ouimicos 40 hs

40 hs Lei especiõca

Lei especifica

ol

01 Secretàrio Muaicipal de Cultura e Turismo

Secrêtário MuÍricipêl dê Agricultura e
Abastecimento

j

I

40 hs Lei

Lei

espêciÍica

40 hs espêcificá

0í
SecÍetá{i, irhJí*+al de Oesêí\on/inenb Econômico e
Tecnolqico 40 hs

01 Secretário municipal de Espo.tes e Lazer 40 hs Lei especifica

01 SecíetáÍio Municipal de Gestáo Pública 40 hs Lei específica

01 SecíêtáÍio Municipal de Governo 40 hs Lei especificá
--___-1-

01 Seqetário Municipal de Obras e Urbanismo 40 hs Lêi especítica

01 Sêcretárb Municipal de Sêgurança e Írânsito 40 hs Lêi específica

Coord€oador Municipal do Sistema de Protgçào
e Deíesa Civil

40 hs.
Lêi especifica

01

0'l SecretáÍio de Meio Ambiente 40 hs Lêi êspecifrcâ

Uédio Coínpblo
0l DiÍetor de SeÍviços Ambientais 40 hs 06

Diretoí de Controle, Fiscalizaçáo e Protegáo
ambiêntal

€nsiôo Médio CoÍnpbto
01 40 hs 06

Direto. de PÍorêtos de EducaÉo e Preservação
Ambiental

Médio Coínpbto
0Í 40hs 06

0'1 Secretariâ da Mulhe. 40 hs
Lei Especifrca

4

:

i

I
L

ãq

.,§-*=€

= ã!
E:E
../, E'.r-

.:ciÉ9çu, â-

§a-
dã !

=Y-,22
iF€

É àE

3*.;

o

Ê

=

-:
áa

=§Ê

a9
d+ g o

E^E 3

E:

ü3

o

z
=o

l'_

.9
s

E!

e
E

E
ô

É,

Fttú
(J
I,Ilo
x
L

i-iO3tÍ*lx
ll-ll r-olb
r-l I
thl ^
urá
<l.h
Hl=
:to
url=
olui
P18;to
ÀiluJ

"lúzlÀ
EIE

'ul
J

ú.
lU
o
o
É.

=g

x
x
ox
iIJz

^l.-)'Í

\c
aa

,')

í.

JI

i.J:

F
9,J

À
J
l
N

UI
Fz
:t

.&Iz-r
E
o
L.l

{g.
;-1
F
uJII
utú
íL

ít

l+r

IltlIil

I

J-t-.

tl
r----*-.ri-]_+-]--]_+--J I

ll

--1*f_i-t-ri-i-l-ffiÍ
r-rl

I

qnt

oi
cl
<lul
url

3t
<t
di
r.ul
(9l

oj
d!

Ít

silt\I
ol
^luJi
ôl
ôl
FI
u)l
ot
ol
<i
uil
ôl
nloi
rsl
Õl

.j
§l
roI

.{i
ot
Z:*l
Hi
,l

t-al

xt
rul
zt
<t

i__L+-.1,!

ãücE li'l
#Eã.; i li

l+

Irt.trtrtt

ffii
W.,-

l
iltl

!

I

I

Í

É

E
4

g

=

t

E

§
-
i

§

E

ô
à

II

E
it
õ

õ+

8

a

E

:

o

9ã

E

E
E:

ô

,:

ô

E

c

9

c]

I
I

i

E

-c

I
g

i

el

gt
õi

!

ç

q

:

;
õ

=.e

e
E

:
E

e
õ

F-

0ú

1,.t"

i:

:-t)

)

0.
J
N

UJ

.À
o
z
E
o

F
i!lr
!J
É.
0-

i---|-r-.--+--+-+-++-

FFL .r.i.r'i't ,

+
,l

I

I

:l

I

I

I

i

-l
I

-IHJtÍ-1-ltl

#$

.l,1.).

_LL ] t-t-]_]-r

ffi ,l

iiiiiiilliiiiil

-T1

l.i.

ti_

+-_+_+ j* --f-+- -+

titiii
ii

f--+-í*i-_-i-i-Fi

'l'i't'l't.l'
+,